
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВУРНАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2022                                                                                                                   №4-о 

 

 

Об утверждении  плана основных мероприятий по проведению в Чувашской 

Республике в 2022 году Года  выдающихся земляков  

 

  

 

        В соответствии Указа Главы Чувашской Республики от 13.09.2021 г. №140  «Об 

объявлении в Чувашской Республике 2022 года Годом выдающихся земляков», в целях  

увековечение памяти и признание заслуг выдающихся земляков, прославивших 

Чувашскую Республику, укрепление межрегиональных, международных связей и имиджа 

Чувашской Республики   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий МБОУ «Абызовская СОШ» по 

проведению  в 2022 году Года выдающихся земляков (приложение 1). 

2. Заместителю директора по ВР Алексеевой Н.В. обеспечить своевременное 

выполнение мероприятий, предусмотренных планом. 

3. Герасимову Д.В. создать на сайте школы тематический баннер «2022 год - Год  

выдающихся земляков». 

4. Классным руководителям: 

4.1.Организовать участие классных коллективов в мероприятиях   по проведению  в 

2022 году Года выдающихся земляков.    

4.2. Информировать о проведенных мероприятиях  на школьном сайте и в 

средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          О.В.Жебелевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-21T13:13:44+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




